
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 16,670,459.69 15,525,020.66 0.00 32,195,480.35 17,222,451.37 17,222,533.37 -82.00
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 2,587,155.94 1,043,308.46 0.00 3,630,464.40 2,688,223.10 2,688,305.10 -82.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 2,052,574.22 278,081.88 0.00 2,330,656.10 1,398,984.78 1,399,066.78 -82.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 589,823.54 0.00 0.00 589,823.54 492,726.57 492,726.57 0.00

1.11.110.1 Urbanos 236,479.72 0.00 0.00 209,026.30 209,026.30236,479.72 0.00
1.11.110.2 Rurales 353,343.82 0.00 0.00 283,700.27 283,700.27353,343.82 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 25,011.65 25,011.65 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 30,000.00 0.00 0.00 25,011.65 25,011.6530,000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos industriales)

1.11.112.0 11,200.00 100.00 0.00 11,300.00 8,400.00 8,400.00 0.00

1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y 
otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

5,000.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.005,000.00 0.00

1.11.112.36 Fabricación de productos metálicos, maquinaria 
y equipo

200.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00200.00 0.00

1.11.112.39 Crianza de cerdos y porquerizas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 5,000.00 100.00 0.00 5,000.00 5,000.005,100.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 56,800.00 7,667.62 0.00 64,467.62 47,750.14 47,750.14 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 4,000.00 0.00 0.00 2,680.00 2,680.004,000.00 0.00
1.11.113.5 Abarrotarías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.001,600.00 0.00

1.11.113.8 Gasolineras 7,500.00 0.00 0.00 6,681.40 6,681.407,500.00 0.00
1.11.113.10 Puestos de venta de medicinas 500.00 0.00 0.00 300.00 300.00500.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 31,500.00 0.00 0.00 20,091.12 20,091.1231,500.00 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 2,000.00 0.00 0.00 2,500.00 2,500.002,000.00 0.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 3,200.00 0.00 0.00 2,300.00 2,300.003,200.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 4,000.00 278.60 0.00 4,228.60 4,228.604,278.60 0.00
1.11.113.30 Billares 0.00 7,384.14 0.00 7,384.14 7,384.147,384.14 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 1,000.00 0.00 0.00 480.00 480.001,000.00 0.00
1.11.113.32 Venta de licores 1,000.00 0.00 0.00 600.00 600.001,000.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 500.00 4.88 0.00 504.88 504.88504.88 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 227,557.34 152,143.28 0.00 379,700.62 369,212.85 369,212.85 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 10,000.00 0.00 0.00 8,883.00 8,883.0010,000.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 1,100.00 0.00 0.00 100.00 100.001,100.00 0.00
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 15,000.00 0.00 0.00 13,186.97 13,186.9715,000.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 0.00 100.00 0.00 100.00 100.00100.00 0.00
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1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 8,000.00 0.00 0.00 7,740.00 7,740.008,000.00 0.00
1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y 

otros
0.00 600.00 0.00 750.00 750.00600.00 0.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 6,700.00 0.00 0.00 6,267.36 6,267.366,700.00 0.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 1,600.00 0.00 0.00 1,474.00 1,474.001,600.00 0.00
1.11.114.24 Teatros, cines y salas de video 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 

relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

0.00 600.00 0.00 600.00 600.00600.00 0.00

1.11.114.30 Casas de empeño 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00100,000.00 0.00
1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 0.00 500.00 0.00 500.00 500.00500.00 0.00
1.11.114.36 Servicios de café net e Internet 2,500.00 0.00 0.00 2,835.00 2,835.002,500.00 0.00
1.11.114.37 Operadores de Turismo 150,000.00 43,017.62 0.00 193,017.62 193,017.62193,017.62 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 2,000.00 128.80 0.00 1,678.80 1,678.802,128.80 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 25,157.34 7,196.86 0.00 32,080.10 32,080.1032,354.20 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 22,500.00 875.00 0.00 23,375.00 8,197.40 8,282.40 -85.00

1.11.116.2 Arena y grava 500.00 875.00 0.00 1,740.00 1,825.001,375.00 -85.00
1.11.116.5 Bosques 6,000.00 0.00 0.00 5,350.00 5,350.006,000.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 16,000.00 0.00 0.00 1,107.40 1,107.4016,000.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 515,000.00 0.00 0.00 515,000.00 0.00 0.00 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00
1.11.117.2 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.117.3 Internet 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 0.00
1.11.117.4 Café Net 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.117.99 Otros servicios de telecomunicaciones 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 290,353.34 360.00 0.00 290,713.34 133,870.65 133,867.65 3.00
1.11.118.1 Agua Potable 250,000.00 0.00 0.00 100,102.62 100,099.62250,000.00 3.00
1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 35,253.34 0.00 0.00 28,408.03 28,408.0335,253.34 0.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.005,000.00 0.00

1.11.118.99 Otros servicios municipales 100.00 360.00 0.00 360.00 360.00460.00 0.00
DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 309,340.00 116,935.98 0.00 426,275.98 313,815.52 313,815.52 0.00

1.11.119.1 Matrimonios 7,000.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.007,000.00 0.00
1.11.119.2 Inhumaciones y exhumaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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1.11.119.3 Constancias y certificaciones 3,500.00 100.00 0.00 6,596.00 6,596.003,600.00 0.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 23,000.00 0.00 0.00 20,998.04 20,998.0423,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 1,300.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.001,300.00 0.00
1.11.119.6 Loterías de cartón, rifas y juegos permitidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 1,300.00 0.00 0.00 1,370.00 1,370.001,300.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 0.00 63,187.06 0.00 63,187.06 63,187.0663,187.06 0.00
1.11.119.11 Matrícula de agricultores y ganaderos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 25,000.00 21,588.24 0.00 44,188.04 44,188.0446,588.24 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 1,000.00 0.00 0.00 450.00 450.001,000.00 0.00
1.11.119.15 Licencias para equipos de sonido, rockolas y 

altoparlantes
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.16 Ocupación de calles con material de construcción 0.00 100.00 0.00 100.00 100.00100.00 0.00
1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 

de construcción
10,000.00 0.00 0.00 9,400.00 9,400.0010,000.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

16,000.00 0.00 0.00 14,455.00 14,455.0016,000.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 100.00 1,550.00 0.00 1,950.00 1,950.001,650.00 0.00
1.11.119.20 Permisos para lotificar 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.001,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 70,000.00 0.00 0.00 43,330.70 43,330.7070,000.00 0.00
1.11.119.22 Permisos para rotura de calles 240.00 0.00 0.00 150.00 150.00240.00 0.00
1.11.119.23 Permisos para ventas en la feria patronal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.24 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 300.00 0.00 0.00 200.00 200.00300.00 0.00
1.11.119.26 Licencia para ejercer oficio (destazadores, 

albañiles, soldadores, etc.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.27 Cancha de gallos 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 

madera, arena, grava, etc.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.30 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

0.00 28,770.68 0.00 28,770.68 28,770.6828,770.68 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 1,800.00 0.00 0.00 1,160.00 1,160.001,800.00 0.00
1.11.119.32 Remate de plaza para feria 110,800.00 0.00 0.00 67,450.00 67,450.00110,800.00 0.00
1.11.119.33 Cancelación de marcas de herrar 0.00 20.00 0.00 20.00 20.0020.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 2,000.00 0.00 0.00 300.00 300.002,000.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00
1.11.119.36 Permiso para construcción y/o  de antenas de 

celulares, televisión, etc.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.99 Otros derechos municipales 0.00 1,620.00 0.00 1,740.00 1,740.001,620.00 0.00
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INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 534,581.72 765,226.58 0.00 1,299,808.30 1,289,238.32 1,289,238.32 0.00
MULTAS1.12.120.0 81,200.00 749,475.00 0.00 830,675.00 804,720.69 804,720.69 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

45,000.00 0.00 0.00 22,100.00 22,100.0045,000.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

10,000.00 0.00 0.00 8,545.69 8,545.6910,000.00 0.00

1.12.120.3 Por la presentación de declaración con 
información falsa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de operación 0.00 5,475.00 0.00 5,475.00 5,475.005,475.00 0.00
1.12.120.5 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 

licencia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.6 Por negarse a proporcionar información al 
personal autorizado por la Municipalidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.7 Por no realizar la retención del impuesto 
personal municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.8 Por no enterara  la municipalidad los impuestos 
retenidos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 

de Justicia
20,000.00 744,000.00 0.00 768,600.00 768,600.00764,000.00 0.00

1.12.120.11 Multa por pegue de agua clandestina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.120.12 Multa por conexión clandestina al sistema de 

alcantarillado
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.13 Multas por construir sin permiso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.120.14 Multa por no ventear 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.120.15 Multas impuestas por el Juzgado de Paz 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.120.16 Tasa de seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.120.99 Otras multas 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 3,500.00 1,997.66 0.00 5,497.66 9,219.93 9,219.93 0.00
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación de 
Recursos Naturales)

3,500.00 1,797.00 0.00 9,019.27 9,019.275,297.00 0.00

1.12.121.2 Por servicios municipales 0.00 200.66 0.00 200.66 200.66200.66 0.00
RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 371,881.72 3,537.66 0.00 375,419.38 350,778.38 350,778.38 0.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 299,000.00 0.00 0.00 321,932.57 321,932.57299,000.00 0.00
1.12.122.2 Impuesto personal 1,500.00 0.00 0.00 849.35 849.351,500.00 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 15,555.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,555.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 26,040.72 0.00 0.00 7,128.80 7,128.8026,040.72 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 25,386.00 0.00 0.00 13,230.00 13,230.0025,386.00 0.00
1.12.122.6 Impuesto e extracción y explotación de recursos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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1.12.122.7 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

300.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 4,100.00 2,587.66 0.00 6,687.66 6,687.666,687.66 0.00
1.12.122.99 Otras Recuperaciones 0.00 950.00 0.00 950.00 950.00950.00 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 29,000.00 4,540.00 0.00 33,540.00 57,585.00 57,585.00 0.00

1.12.123.1 Agua Potable 25,000.00 2,400.00 0.00 45,565.00 45,565.0027,400.00 0.00
1.12.123.2 Alcantarillado sanitario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.123.3 Alumbrado público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.123.4 Tren de aseo 4,000.00 2,140.00 0.00 12,020.00 12,020.006,140.00 0.00
1.12.123.5 Bomberos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.123.99 Otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE RENTAS1.12.124.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.12.124.1 Por cobro de renta de bienes inmuebles 

municipales( Mercados, kioscos, etc.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 13,500.00 13,500.00 0.00
1.12.125.1 Mercados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.125.2 Bodegas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.125.3 Terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.125.4 Terminal de transporte 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 

municipal)
24,000.00 0.00 0.00 13,500.00 13,500.0024,000.00 0.00

Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 23,000.00 5,676.26 0.00 28,676.26 53,434.32 53,434.32 0.00

1.12.126.1 Impuestos 23,000.00 4,257.30 0.00 52,015.46 52,015.4627,257.30 0.00
1.12.126.2 Tasas por servicios 0.00 1,418.96 0.00 1,418.86 1,418.861,418.96 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 14,083,303.75 14,481,712.20 0.00 28,565,015.95 14,534,228.27 14,534,228.27 0.00
PRESTAMO2.21.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR INTERNO2.21.210.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.21.210.1 Sector Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.21.210.2 Sector Privado ( Bancos privados o Cooperativas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 77,700.00 0.00 0.00 77,700.00 16,807.49 16,807.49 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 77,700.00 0.00 0.00 77,700.00 16,807.49 16,807.49 0.00

2.22.220.1 Edificios Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.22.220.2 Terrenos municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.22.220.3 Lotes de cementerio 4,500.00 0.00 0.00 951.00 951.004,500.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 73,200.00 0.00 0.00 15,856.49 15,856.4973,200.00 0.00
2.22.220.99 Otros bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

OTROS ACTIVOS2.22.221.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.22.221.1 Materiales de construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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2.22.221.2 Maquinaria y equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.22.221.3 Semovientes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.22.221.99 Otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS2.23.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS2.23.230.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.23.230.1 Contribucion por mejoras municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 13,083,575.75 12,568,715.62 0.00 25,652,291.37 12,568,715.62 12,568,715.62 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 13,083,575.75 12,568,715.62 0.00 25,652,291.37 12,568,715.62 12,568,715.62 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 13,083,575.75 12,568,715.62 0.00 12,568,715.62 12,568,715.6225,652,291.37 0.00
2.25.250.2 Ingresos Portuarios aduaneros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.25.250.3 Otras transferencias eventuales ( FHIS, PMA, 

etc.)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2.25.250.4 Otras transferencias ERP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 812,028.00 1,393,449.44 0.00 2,205,477.44 1,393,449.44 1,393,449.44 0.00
DEL SECTOR PRIVADO2.27.271.0 812,028.00 1,393,449.44 0.00 2,205,477.44 1,393,449.44 1,393,449.44 0.00

2.27.271.1 ONG¿S OPD¿S 812,028.00 1,393,449.44 0.00 1,393,449.44 1,393,449.442,205,477.44 0.00
2.27.271.99 Otros no clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 35,708.58 35,708.58 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 35,708.58 35,708.58 0.00

2.28.280.1 Intereses moratorios  por cuentas por cobrar 
documentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 10,000.00 0.00 0.00 13,629.26 13,629.2610,000.00 0.00
2.28.280.3 Reintegros, devoluciones de impuestos y tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.28.280.4 Reparos a funcionarios y empleados municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.28.280.5 Liquidación y ajustes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 100,000.00 0.00 0.00 22,079.32 22,079.32100,000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 519,547.14 0.00 519,547.14 519,547.14 519,547.14 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 519,547.14 0.00 519,547.14 519,547.14 519,547.14 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 519,547.14 0.00 519,547.14 519,547.14519,547.14 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

Lurvin Suyapa Villanueva FernandezMario Rodolfo Palencia Serrano

Nombre Completo

Marta Rosario Chavarria

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk4SlgS7Xm3Rc0zwpXMrJSdKawktBUX/T0sfsPtIZ5otwM5uAzh71jG8dLUrJM6g+ldzqNadbbBxVLR9dIBX+jZ4bEMn/8RmHb7TpTXxrxxXLfChI6d87nVPe7KRELR 
TvH9kXM/6y0HV4VC1l/vlB03CDHr3P6fU+31GiLE2x5SIwy8voNfz+Ze/CRhe7FrndBwd1vFpW1aAb3ytzi/qDphbmBnXbFvX5U2ERiJZwlMrK5Du0A562itMdt6MIIqhfH/19j 
WPl3V9hAppLAI7UQupx4PpkP6vW+PQ6b56+UoMiP6WMsORAArp35K5CIwaf6F9fJwYGYlWq8IpfjC1BgBr
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